
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

O $ 

RESOLUCION N* 89.5.2.1. UNO 

CESAR TORAL VAZQUEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE AMBATO, ENCARGADO 

MEDIANTE RESOLUCION N” ADM. 89157 DE 1 DE JUNIO DE 19839. 

CONSIDERANDO: 

QUE el 27 de julio de 1989 ante el Notario Segundo del 
cantón Ambato, Dr. Luis Eduardo Riofrio P., se ha otorgado 
la escritura pública de Constitución de la Compañía 
"PARECO COMPAÑIA LIMITADA”; 

QUE el señor Enrique Hernández, debidamente autorizado 
por los socios de la compañía, con el patrocinio del 
Dr. Carlos BEumberto Gamboa, ha solicitado la aprobación 
de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presenta 
do tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento Jurídico de la Intendencia de Compañías 
de Ambato, mediante Informe Jurídico N”* SC.ICA.DJ.89$-039 
de 31 de Julio de 1989, opina favorablemente para la 
continuación del trámite, una vez que considera que 
se ha dado cumplimiento a los requisitos legales respecti 
vos. 

QUÉ en ejercicio de las atribuciones asignadas mediante 
Resolución N?* ADM. 89074 de 29 de marzo de 1989, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la Constitución de  “PARECO 
COMPAÑIA LIMITADA”, con domicilio en 

Ambato, con un capital social de UN MILLON DE SUCRES 
00/100 (S/1'000.000,00) , dividido en un mil participaciones 
de Un mil sucres cada una. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que un extracto de la referida 
escritura se publique, por uma sola 

vez, en uno de los diarios de mayor circulación en la 
ciudad de Ambato. Un ejemplar de la publicación deberá 
entregarse en este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que el Notario Segundo 
del cantón Ambato, tome nota al margen 

de la matriz de la escritura pública que se aprueba, 

del contenido de la presente Resolución y sientg” rázón 

1 
Y:
 e
 

td
) 

  

  AAA A MT



EVE lo 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

* SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS : o e y 
——_. E e 

4
 

"PARECO COMPAÑIA LIMITADA” | 
.- - 2 . oo? VA 

de esta anotación en las copias de dicha escritura. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que el Registrador Mercantil 
del cantón Ambato: a) inscriba "la" 

indicada escritura pública junto con la presente Resolu 
ción, archive una copía -dé dicha escritura y devuelva 
las restantes com» Ya FYázó4 de inscripción que se ordena 
Y, b) cumpla laa -:defás preacripciones contenidas en 
la Ley de Registro y.el Artículo. 33 del código de Comercio. 

CUMPLIDO, vuelva: el expediente: e A: E . 

COMUNIQUESE. - DADA. Y firmada en. la Intendencia. de Comipanías 
de Ambato, a 3 Ho 1989, AA , : 

Y , "a NA 

DR. EZ 

INTENDENTE DE COMPARÑIAS DE AMBATO, ENCARGADO 

  

A 
eS Acta to E 

    

  mr T FE TT



da inscrit= eon este fecha la presente Resolución de la intendencia 

de Compeñías de Ambato, juntamente con la escrigura bajosl RÚBADOS= 

Doscientes setenta y dos (272) del Registro Mereantil.-Se enotó con 

el númera: 3,956 del libro repertorio.-DÍ cumplimiento a la disposi” 

ción consiante en el artículo cuarto de esta resolución.—-Cumplf con 

lo dispueste en el artículo 33 del código de comercio.-lieda argchi-     

  

    

vada una ogpla las demás fueron devueltás.-Ambato, 54 de Agosto de 

1,989.- o 

Régiétracor. de la Propi      égad y Meraantil.- 

» 7
 s > 

    qa ÓN ] 
¿ 5: Re istralor de la Feop tedad 3 
Era y Masrcaos sido pant Atibasd” E E, 

e $ o A, 

EN * PA a e 
o no 

       


